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Exportaciones de Liicuma (Liicuma obovata) (0811909300)

Estadisticas de producto

Exportaciones 2025

usD 0,59 USD 3,75 USD/Kg

FOB millones USD 2025 (ene-may) Precio referencial USD/Kg 2025 (ene-may)

Var 25/24: -17,68% - Var 25/24: 2,84% |

Variacion FOB 2025/2024 (ene-may) Variacion precio referencial 2025/2024 (ene-may)

Exportaciones 2024

uUsD 1,36 USD 3,72 USD/Kg

FOB millones USD 2024 (ene-dic) Precio referencial USD/Kg 2024 (ene-dic)

Var 24/23: 42,02% | Var 24/23: -5,24% |

Variacion FOB 2024/2023 (ene-dic) Variacion Precio referencial 2024/2023 (ene-dic)

Fuente: SUNAT. Elaborado por PROMPERU
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.
Ver todas las estadisticas

Partidas arancelarias
Periodo 2025 (enero-mayo)

0811909300  LUCUMA (LUCUMA OBOVATA) 059 -1768% L 15841 '19%'95 0

Periodo 2024 (enero-diciembre)

0811909300  LUCUMA (LUCUMA OBOVATA) 1,36 42,02% T 365,41 499’686 T

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.


https://exportemos.pe/
https://rebrand.ly/analisis_por_partida

Evolucion mensual de las exportaciones

Periodo: @ 2023 @ 2024 @ 2025
FOB en millones USD
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Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Precios FOB referenciales (USD/Kg)

Periodo: @ 2023 @ 2024 @& 2025
FOB en millones USD

Ene Feb Mar Abr May Jun Jul Ago sep Oct Nov Dic

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

;incipales mercados de destino



Periodo enero-mayo: 2024 W 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
CHILE 210% T 64,10 %
037
ESTADOS UNIDOS 021 -46,45% | 19,15 %
. Il oo
ESPANA -5588% | 5,70 %
0,08
M oo
COSTA RICA -756% 4,66 %
0,03
B oo
ARGENTINA 5427 % T 3,66 %
0,01
| oo
JAPON 90,27 % T 1,16 %
0,00
0,00
ITALIA 016% T 0,64 %
0,00
0,00
URUGUAY 196,20% T 0,39 %
0,00
. 0,00
REPUBLICA CHECA 10000% T 0,34 %
0,00
0,00
FRANCIA 10000% T 0,14 %
0,00
; 0,00
OTROS PAISES oo 9506 % | 0,06 %
Periodo enero-diciembre: 2023 W 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
CHILE 1049% T 50,82 %
0,62
I -
ESTADOS UNIDOS 0ot 7528% T 27,24 %
ESPANA 256,16 % T 11,84 %
0,05
Bl oo
COSTA RICA 13030% T 3,96 %
0,02
B oo
ARGENTINA 46497 % T 2,12 %
0,01
| oo

HONG KONG 100,00% T 0,98 %

0,00



| oo
ITALIA 99.82% T  092%
001
] om
JAPON -2617% | 058%
001
, | oo
EMIRATOS ARABES UNIDOS | ' - -1486% | 050%
] oo
CANADA 1944% T  039%
0,00
] om
OTROS PAISES & -4391% | 065%

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales regiones exportadoras

Periodo enero-mayo: 2024 H 2025
FOB en millones USD

Variacion Participacion

25/24 2025
LIMA -1432% | 98,03 %
0,68
| oo
ICA -65,01% 1,03 %
0,02
| oo
CALLAO -7715% | 0,94 %
0,02
0,00
OTRAS REGIONES 100,00 % T 0,00 %
0,00
Periodo enero-diciembre: 2023 m 2024
FOB en millones USD
Variacion Participacion
24/23 2024
LIMA 5303% T 95,00 %
0,84
B oo
ICA 3042% T 3,20 %
0,03
| 002
CALLAO -69,38% 1,80 %
0,08
) 0,00
HUANUCO 000 100,00 % T 0,00 %

Fuente: SUNAT



Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.

Nota: La informacion presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Principales empresas exportadoras

Periodo enero-mayo:
FOB en millones USD

AMARA FOODS E.I.R.L.

EXPORTACIONES MIRSA
EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPOSABILIDAD LIMITADA

IMPORTADORA Y EXPORTADORA
DONA ISABEL E. ILR.L

FUSION FOODS S.A.C.

BELMONT FOODS PERU S.A.C.

UNION DE NEGOCIOS
CORPORATIVOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

BRITT BRANDS PERU S.A.C.

P & M FRUITS S.A.C.

COTRINA EXPORTS EMPRESA
INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA -
COTRINA EXPORTS E.I.R.L.

ELITE FOOD PERU S.A.C.

OTRAS EMPRESAS

Periodo enero-diciembre:
FOB en millones USD

ELITE FOOD PERU S.A.C.

AMARA FOODS E.I.R.L.

IMPORTADORA Y EXPORTADORA
DONA ISABEL E. LR.L

FLICIANT FAARNC © A~

2024

B 2025

0,09

0,07
0,06

0,06

0,04

0,07
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0,03
0,03

B o
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B oo

B o

2023 W 2024

0,04

0,09

0,14

omn

0,12

0,17

0,13

0,20

0,23

0,34

Variacién
25/24
15165% T
1419% T
-4910% |
-4294% |
-31,24% |
691,06 % T

-756%

-386%

-2354% |

-86,35%

-6594 %

Variacion
24/23
607,23 % T

-4035%

8264% 1T

R Rl VA

Participacion

2025

3938 %

11,21 %

9,43 %

717 %

5,68 %

521 %

4,66 %

363 %

333 %

2,87 %

7,43 %

Participacion
2024
19,01 %

15,01 %

12,43 %

AN A o



FUSIUN FUUUS >.A.L. 145,00 %o |

ExPORTACIONES MIRSA [ o

EMPRESA INDIVIDUAL DE -11,70% |

RESPOSABILIDAD LIMITADA oM
BELMONT FOODS PERU S.A.C. oo 716% 1
BRITT BRANDS PERU S.A.C. 007 20854 % T

COTRINA EXPORTS EMPRESA
inpiviouaL o N 05 2839% |
RESPONSABILIDAD LIMITADA - e 29 %
COTRINA EXPORTS E.IR.L. '
THE GREEN FARMER SA.C. 2957% 7
0,03
P & M FRUITS SAC. 521,06 % 7
0,01

OTRAS EMPRESAS 8215% T

0,12

Fuente: SUNAT )
Datos disponibles a mayo 2025. Ultima actualizacion: 22-julio-2025.
Nota: La informacién presentada se basa en los registros de partidas arancelarias, mercados de destino y ubigeos proporcionados por SUNAT.

Proximos eventos comerciales

| RUEDA DE NEGOCIOS | FERIA COMERCIAL

Semana Retail - Lima 2 BIOFACH 2024

2024 3 13
SEP FEB
24 16
SEP FEB

| FERIA INTERNACIONAL

FOODEX 2024

05
MAR

08
MAR

1U,33 %

6,97 %

5,88 %

3,96 %

3,45 %

325 %

3,12 %

16,61 %


https://eventospromperu.org.pe/event/retailweek2024
https://eventospromperu.org.pe/event/biofach2024
https://eventospromperu.org.pe/event/foodex2024

